UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT

V/v triển khai phần mềm kê khai

thông tin Giấy nhận diện phương

tiện vận tải hàng hóa

Lai Châu, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị vận tải hàng hóa bằng xe ô tô.

Thực hiện Văn bản số 6102/TCĐBVN-KHCN,MT&HTQT ngày

25/8/2021,  số 6137/TCĐBVN-KHCN,MT&HTQT ngày 26/8/2021 của Tổng

cục Đường bộ Việt Nam việc triển khai vận hành phần mềm kê khai thông tin

Giấy nhận diện cho phương tiện vận chuyển hàng hóa.

Sở GTVT Lai Châu hướng dẫn một số nội dung đăng ký, kê khai cấp

Giấy nhận diện phương tiện như sau:

1. Thay đổi địa chỉ đăng ký cấp Giấy nhận diện phương tiện

Hệ thống cấp Giấy nhận diện cho phương tiện vận tải hàng hóa có mã

QRCode tại địa chỉ: http://luongxanh.drvn.gov.vn sẽ không tiếp nhận đăng ký

và cập nhật thông tin từ 18h00 ngày 26/8/2021.

Để đăng ký mới, đề nghị các đơn vị vận tải hàng hóa truy cập địa chỉ

http://vantai.drvn.gov.vn để kê khai thông tin theo “HƯỚNG DẪN SỬ PHẦN

MỀM KÊ KHAI THÔNG TIN GIẤY NHẬN DIỆN CHO PHƯƠNG TIỆN

VẬN TẢI HÀNG HÓA”. Sau khi nhận được mã QRCode mới, đơn vị in và

dán lên phương tiện.

 (Có Hướng dẫn kèm theo)

Các xe đã được cấp mã QR Code trước thời điểm 18h00 ngày 26/8/2021

tiếp tục được sử dụng đến khi hết hiệu lực. Sau khi hết hiệu lực, đơn vị vận tải

hàng hóa truy cập địa chỉ https://vantai.drvn.gov.vn để cập nhật thông tin và để

nhận mã QR Code mới. Sau khi nhận được mã QR Code mới, đơn vị in và dán

lên xe.

 2. Các đơn vị vận tải hàng hóa (doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh

vận tải; đơn vị vận tải nội bộ, chủ phương tiện)

 Đơn vị vận tải hàng hóa, lái xe, người đi cùng trên phương tiện thực

hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 của các cơ quan

chức năng trong quá trình tổ chức vận chuyển; chịu trách nhiệm trước pháp

luật về tính chính xác của các thông tin đã kê khai, thực hiện đúng các nội

dung kê khai.

http://luongxanh.drvn.gov.vn/
http://vantai.drvn.gov.vn/

3. Số điện thoại đường dây nóng của Sở GTVT Lai Châu tiếp nhận thông

tin và hướng dẫn, giải đáp các khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, người

điều khiển phương tiện trong quá trình vận chuyển hàng hóa

- Đồng chí Điêu Tiến Dương: Trưởng phòng Phòng Quản lý vận tải –

Phương tiện và Người lái, số điện thoại 0914835060.

- Đồng chí Lê Anh Xuân: Chánh Thanh tra Sở, số điện thoại 0904600566.

- Đồng chí Phạm Ngọc Anh: Chuyên viên Phòng Quản lý vận tải – Phương

tiện và người lái, số điện thoại 0989087949.

4. Đề nghị UBND các huyện, thành phố phổ biến Văn bản này tới các

đơn vị vận tải hàng hóa trên địa bàn được biết để thực hiện.

Sở GTVT Lai Châu thông báo đến các đơn vị, cá nhân và tổ chức có liên

quan biết để phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng cục ĐBVN;

- BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;        (b/c)

- Giám đốc Sở;

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố;

- Sở GTVT – Xây dựng Lào Cai;

- Cổng TTĐT tỉnh;                               (p/h)

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Lai Châu;

- Thanh tra Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

		2021-08-27T14:04:19+0700

		2021-08-27T14:35:50+0700

		2021-08-27T14:35:50+0700

		2021-08-27T14:35:50+0700